
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  undici  del mese di MARZO   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 31   
 in data 11/03/2014 
 Prot. N.  4219 

 

 
RESTITUZIONE DI UNA CELLETTA OSSARIO ASSEGNATA AL SIG. Z. R. 



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
OGGETTO:RESTITUZIONE DI UNA CELLETTA OSSARIO ASSEGNATA AL 

SIG. Z. R.. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO che in data 10/10/2011 il   Sig. Z.R., con contratto Rep. n. 1080 ha ottenuto 
la concessione di n. 1  celletta ossario contraddistinta col progressivo numero 
101, BLOCCO 4,  per la tumulazione dei resti della salma di Z.G.;  
 
VISTA la domanda presentata in data 30/01/2014, Prot. n. 1365, con la quale il Sig.  
Zanetti Rino ha  chiesto  di poter rinunciare alla suddetta celletta  in quanto i resti 
sono stati traslati  in un loculo di proprietà; 
 
DATO ATTO che in data 10/10/2011, veniva versata nella cassa comunale la  
somma  di  €  284,00 per la concessione delle cellette ossario, giusta attestato di 
versamento N° 1305 del 10.10.2011; 
 
VISTO l’art. 84 lettera C) del vigente Regolamento Comunale di Polizia 
Mortuaria approvato con deliberazione di C.C. n. 63 del 28.07.1970 e 
successivamente modificato con deliberazioni di C.C. nr. 69 del 26.10.1978, n. 
94 del 30.20.1990, 53 del 01.10.1997  e n. 49 del 16.07.2001 che recita: “... La 
rinuncia a concessioni cimiteriali rilasciate a tempo determinato di durata non 
superiore a 99 anni è ammessa a condizione che le sepolture suddette siano 
libere da salme e/o resti, e/o ceneri. In tal caso spetterà al concessionario o 
agli aventi titolo alla concessione, il rimborso di una somma così calcolata: 
- per concessioni di durata trentennale, in misura pari a 1/40 della tariffa in vigore al 
momento della rinuncia, per ogni anno intero o frazione superiore a mesi sei di 
residua durata; ....” 
 
ATTESO che l’attuale costo di una celletta è di € 284,00 e che il periodo residuo 
di concessione della celletta ossario assegnata al Sig. Z.R. è  di anni  27 
(VENTISETTE); 
 
CONSTATATO che il valore residuo, calcolato secondo quanto prescritto dal 
succitato art. 84 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, per n. 1 
celletta ossario è di  191,70; 

 
D E L I B E R A  

 
 
1 - di accogliere la richiesta prot. n. 1365 del 30/01/2014 presentata dal Sig. Z. R.  
di  rinuncia alla concessione della celletta ossario n. 101 blocco 4 ; 
 
2 - di dare mandato al Responsabile Ufficio Gestione Amministrativa l’assunzione 
del relativo impegno di spesa con successivo atto. 
 

******** 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Legs. n. 267/2000: 

 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
                                                                                   Il Resp. Serv.Tecnico 

         F.TO  ZANON Dott. Giuseppe  
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile,  ex 
art. 49 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

                                                Il Resp. Serv. Finanziario   
        F.TO ZANON Dott. Giuseppe 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 288  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 21/03/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


